
Сколько домохозяйств имеют 
широкополосный доступ в Интернет (%)

70,5
72,5

74,3

73,1

78,5

72,6 73,2

73,6

77,0

82,6

2017 2018 2019 2020 2021

Свердловская область Российская Федерация

Сколько организаций имеют широкополосный 
доступ в Интернет (%)

86,9
88,6

89,6

94,0

81,4
83,2

86,5 86,6

93,0

75,6

2017 2018 2019 2020 2021

Свердловская область Российская Федерация

Как часто люди пользуются Интернетом (%)

60,4

75,614,0
8,4

74,4 84,0

2017 2021

Каждый день или почти каждый день От случая к случаю

Свердловская область

Всего пользователей

сть

Возрастная активность населения, при 
использовании сети Интернет

96,7
95,0

95,4

93,9

90,9

84,4
79,770,8

54,1

44,4
24,8

16,9
9,8

1,2

99,1 98,1

99,7

98,4

98,4

97,5

96,0
91,9

87,5

77,7

66,1

42,1

21,4 8,2

15 - 19
20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49
50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 -79

80 и старше

(в % от общей численности населения соответствующей возрастной группы)

Свердловская область

Цели использования Интернета (%)

87,1
78,3

69,0
58,4 54,5

45,9 43,7
38,2

34,8 31,6

83,4
73,9 71,4

59,3 57,9 59,9

47,0
40,9

36,4 38,6

Звонки
Соцсети Общение 

в чатах

Банковские 
операции Поиск 

информации 

Электронная 
почта

Покупки

Поиск 
информации 
о здоровье 

Запись 
к врачу

Новости, 
погода

Свердловская область Российская Федерация

(в % от общей численности населения, использовавшего Интернет)

2021


